

Il responsabile del procedimento,  
visto il progetto esecutivo approvato con delibera di giunta comunale n. 369 del 16.12.2014;  
visto il bando di gara e il disciplinare di gara attualmente pubblicati in <http://www.comune.jesolo.ve.it>;  
visti i quesiti pervenuti inviati da varie ditte all'indirizzo [appalti.contratti@comune.jesolo.ve.it](mailto:appalti.contratti@comune.jesolo.ve.it);  
ai sensi di quanto indicato al punto 6 del disciplinare di gara di cui sopra chiarisce quanto segue (quesiti riportati in ordine cronologico):

## QUESITI IN ORDINE CRONOLOGICO

### QUESITO 1)

In riferimento alla procedura aperta per l'appalto dei lavori di "Realizzazione tappeti d'usura anni 2012-2013", con la presente siamo a richiedere chiarimenti relativamente alla modalità di compilazione della "Offerta economica" come richiamato al punto 17.1 del disciplinare di gara.

In particolare si chiede se la dichiarazione in bollo contenente l'indicazione del prezzo globale offerto (punto 17.1.1) è rappresentata dall'ultima pagina presente nella lista delle lavorazioni che ci è stata consegnata o se detta dichiarazione debba essere prodotta su carta intestata della ditta partecipante e sottoscritta dal legale rappresentante.

Allo stesso modo si chiede conferma che la dichiarazione di cui al punto 17.1.3 deve essere prodotta su carta intestata della ditta partecipante e sottoscritta dal legale rappresentante.

### RISPOSTA

La dichiarazione di cui al punto 17.1.1. è un documento diverso dalla lista delle categorie e forniture consegnata. Ai fini della presentazione di tale dichiarazione il concorrente può avvalersi del modello predisposto dalla S.A. denominato "allegato 4". Sia la dichiarazione di cui al punto 17.1.1. che la lista delle lavorazioni e forniture devono essere sottoscritte dal concorrente come previsto ai punti 17.4 e 17.5 del disciplinare di gara.

---

### QUESITO 2)

Con la presente siamo a richiedere chiarimenti su compilazione allegato 1 ed allegato 1 bis.

Precisiamo che la Ns.ditta è una SRL e dunque nella pagina 5 (punto b) dell'allegato 1 andremo ad indicare il Ns.amministratore Unico + Direttore Tecnico.

Abbiamo un dubbio su come indicare il Ns.socio Unico che non è persona fisica ma una Società (SPA) con n.2 soci al 50%.

Dobbiamo dunque indicare il nominativo della Società al 100% oppure i 2 soci al 50% oppure ancora tutti i nominativi degli amministratori società?

Per la compilazione dell'allegato 1BIS volevamo sapere se oltre alla compilazione del modello per il Ns. Amministratore Unico e Direttore Tecnico dobbiamo farlo anche per i 2 soci al 50%, oppure per loro e per tutti gli amministratori indicati nella visura camerale o ancora anche per tutti i sindaci e revisori?

### RISPOSTA

Il concorrente dovrà indicare nel modello allegato 1, pag. 5, punto b., i dati dell'amm.re unico, del direttore tecnico e della società (socio unico al 100%).

L'allegato 1bis dovrà essere compilato dall'amministratore unico e dal direttore tecnico della ditta concorrente e dai due soci al 50% nonché, se presenti, dagli amministratori muniti di poteri di rappresentanza e eventuali direttori tecnici della Spa.

Jesolo 18.06.2015

Il R.u.p.  
Ing. Massimo Montin

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. del 7/03/2005, n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.